
1 

46163 

О внесении изменений в Поло-
жение о системе оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры Алек-
сандровского округа, утверж-
денное постановлением адми-
нистрации Александровского 
муниципального района от  
22 октября 2020 г. № 636 

В целях уточнения порядка и условий оплаты труда,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры Александровского муниципального округа, утвержденное 

постановлением администрации Александровского муниципального района от  

22 октября 2020 г. № 636, следующие изменения: 

1.1. второй абзац пункта 4.5.2. дополнить словами следующего содержания: 

«или дополнительных средств, поступающих от приносящей доход  

деятельности.»; 

1.2. пункт 6.7. изложить в следующей редакции: 

«6.7. Для определения категории учреждения и размера должностного 

оклада руководителю учреждения информация по объемным показателям 

предоставляется руководителем учреждения до 15 февраля текущего 

финансового года в отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

администрации округа. В случае, если срок предоставления информации 

приходится на выходной день, то он переносится на первый рабочий день после 

выходного. 

Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации 

округа согласовывает представленную информацию об объемных показателях 

и направляет её в отдел муниципальной службы и противодействия коррупции 

администрации   округа   в   течение   5   рабочих   дней   со   дня   ее   

получения  от руководителя учреждения. Отдел культуры, спорта, туризма и 

24.06.2021 109 



2 

46163 

молодежной политики администрации округа несет персональную 

ответственность за достоверность представленной информации.»; 

1.3. пункт 6.8. изложить в следующей редакции:  

«6.8. Информация об объемных показателях является основанием для 

подготовки правового акта администрации округа об установлении категории 

учреждения и размера должностного оклада руководителю учреждения.»;  

1.4. в первом абзаце пункта 6.9. исключить слова «заявления 

руководителя учреждения»;  

1.5. в четвертом абзаце пункта 6.10.1.: 

1.5.1. слова «до 5 числа» заменить словами «до 10 числа»;  

1.5.2. слова «сектор трудовых отношений» заменить словами «отдел 

культуры, спорта, туризма и молодежной политике администрации округа»; 

1.6. шестой и седьмой абзац пункта 6.10.1. изложить в следующей 

редакции:  

«Специалисты отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политике 

администрации округа проверяют предоставленные справки на полноту и 

достоверность и в течение 5 рабочих дней с даты предоставления справок 

руководителями, установленной настоящим пунктом  настоящего Положения, 

предоставляет с сопроводительным письмом в отдел муниципальной службы и 

противодействия коррупции администрации округа сводную информацию о 

выполнении показателей эффективности и результативности деятельности 

руководителей учреждений культуры по форме согласно приложению 5 к 

настоящему Положению (далее - сводная информация).  

«Отдел муниципальной службы и противодействия коррупции 

администрации округа регистрирует информацию, поступившую от отдела  

культуры, спорта, туризма и молодежной политике  администрации округа для 

подготовки материалов к заседанию комиссии по оценке показателей 

эффективности и результативности деятельности руководителей муниципальных 

учреждений и предприятий Александровского муниципального округа и 

установлению премиальных выплат по итогам работы за месяц, положение и состав 

которой утверждены нормативным правовым актом администрации округа.»; 

1.7. второй абзац пункта 6.10.2. изложить в следующей редакции: 

«Решение об установлении руководителю учреждения премии по итогам 

работы за квартал оформляется правовым актом администрации округа на 

основании ходатайства начальника отдела культуры, спорта, туризма и 

молодежной политике администрации округа, согласованного с заместителем 

главы администрации округа по социальной политике, или заместителя главы 

администрации округа по социальной политике.»; 

1.8. в третьем абзаце пункта 6.10.2. слова «заявлении руководителя 

учреждения или ходатайстве заместителя главы администрации района, 



3 

46163 

осуществляющего контроль и координацию деятельности учреждения культуры,» 

заменить словами «ходатайстве»;  

1.9. третий абзац пункта 6.10.3. изложить в следующей редакции: 

«Решение об установлении руководителю учреждения премии по итогам 

работы за год оформляется правовым актом администрации округа на основании 

ходатайства начальника отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политике 

администрации округа, согласованного с заместителем главы администрации 

округа по социальной политике, или заместителя главы администрации округа по 

социальной политике.»; 

1.10. в четвертом абзаце пункта 6.10.3. слова «заявлении руководителя 

учреждения или ходатайстве заместителя главы администрации района, 

осуществляющего контроль и координацию деятельности учреждения культуры,» 

заменить словами  «ходатайстве»;  

1.11. первый абзац  пункта 6.10.6  в следующей редакции: 

«Руководителю учреждения может устанавливаться премия за 

интенсивность и высокие результаты работы, предусмотренная пунктом 4.5. 

настоящего Положения. Данная премия устанавливается правовым актом 

администрации округа на основании ходатайства начальника отдела культуры, 

спорта, туризма и молодежной политике администрации округа, согласованного с 

заместителем главы администрации округа по социальной политике,  или  

заместителя главы администрации округа по социальной политике и не может 

превышать 50% от должностного оклада.»;  

1.12. во втором абзаце пункта 6.10.6. слова «заявлении руководителя 

учреждения или ходатайстве заместителя главы администрации района, 

осуществляющего контроль и координацию деятельности учреждения культуры,» 

заменить словами  «ходатайстве»;  

1.13. пятый абзац пункта 6.10.7. изложить в следующей редакции:  

«Для выплаты данной премии руководитель учреждения в срок не позднее  

1 марта года, следующего за календарным годом, за который производится выплата 

премии, предоставляет в отдел экономики администрации округа заявление о 

выплате премии, согласованное с заместителем главы администрации округа по 

социальной политике, с подтверждающими документами, в котором указывается:»; 

1.14. четырнадцатый абзац пункта 6.10.7.  изложить в следующей редакции:  

«Отдел экономики администрации округа на основании 

представленных руководителем учреждения документов  определяет  

размер премии, который оформляется в виде расчета. Расчет размера 

премии, подписанный начальником отдела экономики администрации 

округа,  направляется  в  отдел  муниципальной  службы и противодействия 

коррупции    администрации   округа.   Решение   об   установлении   



4 

46163 

премии принимается главой округа и оформляется правовым актом 

администрации округа.»;  

1.15. шестнадцатый абзац пункта 6.10.7 исключить; 

1.16. второй абзац пункта 6.11. изложить в следующей редакции:  

«Руководителю учреждения может производиться выплата 

единовременного вознаграждения, по основаниям, установленным в пункте 5.5. 

настоящего Положения. Единовременное вознаграждение руководителю 

устанавливается правовым актом администрации округа на основании 

ходатайства начальника отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политике 

администрации округа, согласованного с заместителем главы администрации 

округа по социальной политике, или заместителя главы администрации округа по 

социальной политике.»; 

1.17. в приложениях 4 и 5 слова «Специалист сектора трудовых отношений» 

заменить словами «Специалист отдела культуры, спорта, туризма и молодежной 

политике администрации округа.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                    О.Э.Лаврова 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  


